
N. del Reg.  344

Comune di Sassari

Deliberazione della Giunta

OGGETTO REVISIONE  DELLE  TABELLE  SUI  PROCEDIMENTI,  APPROVATE  CON
DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N.  368  DEL  29.12.2015,  COME
AGGIORNATE DALLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA NN. 209 DEL 05.07.2016 E
90 DEL 03.05.2017.

          L’anno  duemiladiciassette  addì  ventotto  mese di dicembre in questo comune, nella 
sala delle adunanze, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori Assessori: 

Pre Ass Pre Ass

BOIANO ALESSANDRO X - SANNA OTTAVIO X - 

CAMPUS SIMONE X - SPANEDDA MONICA X - 

CANU ALBA X - 

CHERCHI AMALIA X - 

PINNA FABIO X - 

PIU ANTONIO X - 

Assume la presidenza il Sindaco: Dott. Nicola Sanna
Con l’assistenza della Vice Segr. generale: Dott.ssa Teresa Soro 

LA   G I U N T A 

Vista  la  proposta  N.   2017/13255  in  data   27/12/2017  di  cui  all’oggetto,  presentata
dall’Assessore agli Affari generali, Trasparenza e Partecipazione



P R E M E S S A
VISTA la legge 241  del  7 agosto 1990 e, in particolare, l'art.  2,  come modificato
dalle leggi 35 del 4 aprile 2012, 134 del 7 agosto 2012 e 190 del 6 novembre 2012;
VISTO l'attuale  assetto  della  macrostruttura  comunale  come  definito  nella
deliberazione di Giunta comunale n. 85 del 31.03.2016;
VISTA la  deliberazione di  Giunta  n.  368 del  29.12.2015 con la  quale sono state
approvate le tabelle dei procedimenti amministrativi relative a tutti i settori dell'ente;
VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  n.  209  del  05.07.2016  con  la  quale  è  stata
approvata  la  nuova  tabella  dei  procedimenti  del  settore  bilancio  ed  attività
finanziarie, in sostituzione di quella approvata con deliberazione di Giunta n. 368
del 29.12.2015;
VISTA, inoltre, la deliberazione di Giunta n. 90 del 03.05.2017 con la quale è stata
integrata la tabella dei procedimenti del Settore Polizia Municipale approvata con la
deliberazione della Giunta comunale n. 368 del 29.12.2015;  
DATO ATTO che le predette tabelle dei procedimenti devono essere costantemente
aggiornate tenuto conto dell'evoluzione normativa;
CONSIDERATE,  inoltre,  le  modifiche  apportate  alla  macrostruttura  comunale
dettate  dall'esigenza  di  aggiornare  e  riorganizzare  la  struttura  tecnico  –
amministrativa dell'ente per renderla capace di rispondere in maniera sempre più
efficace ed efficiente alle sollecitazioni del contesto sociale, economico e territoriale
in cui opera e di assicurare una sempre maggiore qualità dei servizi resi;
VISTO l'articolo  6,  3°  comma,  del  Regolamento  sul  procedimento  amministrativo
che stabilisce che eventuali revisioni, modificazioni ed integrazioni delle tabelle dei
procedimenti vengono sottoposte, su proposta dei dirigenti competenti per materia,
con  la  supervisione  del  Direttore  generale  e  il  coordinamento  del  settore  affari
generali, alla Giunta che delibera sulle stesse;
VISTO l'articolo 6, 4° comma, del predetto Regolamento che prevede che le tabelle
dei  procedimenti  approvate  dalla  Giunta  e  le  relative  revisioni,  modifiche  ed
integrazioni  devono  essere  pubblicate  sul  sito  internet  dell’ente  e  poste  a
disposizione dei cittadini presso gli uffici comunali;
CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra, si è ritenuto indispensabile procedere
ad  una  revisione  dei  procedimenti  di  competenza  dei  diversi  settori
dell'amministrazione, inserendo nel piano degli obiettivi 2017, l'attività di aggiornamento
dei procedimenti stessi, effettuata da tutti i dirigenti, con il coordinamento del settore
affari  generali,  allo scopo di armonizzarli  con le intervenute modifiche normative  ed
organizzative;
VISTE le tabelle predisposte dai dirigenti  di  tutti  i  settori,  relative ai  procedimenti  di
competenza degli stessi;
RITENUTO, pertanto, di dover approvare le suddette tabelle contenenti i procedimenti
facenti  capo  ai  singoli  settori,  allegate  al  presente  provvedimento  per  farne  parte
integrante e sostanziale;
DATO ATTO che l'individuazione delle competenze e delle procedure rientra nel potere
organizzativo della Giunta ai sensi dell'art. 48 del decreto legislativo 267/2000;
DATO  ATTO  che  le  tabelle  dei  procedimenti  verranno  pubblicate  sul  sito  internet
comunale per consentirne la massima diffusione e conoscenza interna ed esterna; 
VISTO lo Statuto comunale;
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modificazioni ed integrazioni;



VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTO  il  parere  favorevole  espresso  dal  responsabile  del  servizio  sulla  regolarità
tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;
VISTO il parere del Responsabile del Servizio finanziario espresso in ordine alla non
rilevanza sulla regolarità contabile;
CON VOTI unanimi, legalmente espressi;

D E L I B E R A

• di approvare le nuove tabelle dei procedimenti di competenza dei singoli settori,
che  si  allegano  alla  presente  deliberazione  per  costituirne  parte  integrante  e
sostanziale; 

• di  disporre  che le  predette  tabelle  sostituiscono integralmente  quelle  contenute
nell'allegato alla deliberazione di Giunta n. 368 del 29.12.2015, come aggiornate
dalle  deliberazioni  della  Giunta  municipale  n.  209  del  05.07.2016  e  90  del
03.05.2017; 

• di  dare atto  che le  nuove tabelle  dei  procedimenti  verranno pubblicate sul  sito
internet comunale per consentirne la massima diffusione e conoscenza interna ed
esterna.

L A  G I U N T A

VISTO l’art. 134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000;
DATO ATTO che il  presente provvedimento deve trovare immediata esecuzione,  in
quanto i settori  interessati  hanno l'esigenza, per svolgere l'attività loro assegnata, di
avere immediatamente operative le nuove tabelle;
CON VOTI unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante l'urgenza 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL     SINDACO                                          LA VICE SEGRETARIA GENERALE

Pubblicata all’albo del Comune dal …………………………………..  al………………………
senza opposizioni.

Sassari,  li   

                                         IL SEGRETARIO GENERALE



Letto, approvato e sottoscritto.

F/TO  Sindaco: Dott. Nicola Sanna

                                                       
F/TO  Vice Segr. Generale: Dott. ssa Teresa Soro 

               Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

                                                                                        LA VICE SEGRETARIA GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario sottoscritto certifica che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione

all’albo del Comune per 15 giorni consecutivi dal …………………………..al………………………
                

Sassari,  li  

                                         LA VICE SEGRETARIA GENERALE


